[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«О порядке и условиях предоставления  межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района»
      Принято

Собранием депутатов                     № 3                                           27.02.2010г.

В соответствии со статьями 9; 142.5 Бюджетного Кодекса РФ,
Собрание депутатов Николаевского сельского поселения решило:

 1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района  бюджету Константиновского района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по вопросам местного значения в области градостроительства на территории Николаевского сельского поселения, гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера в части финансирования расходов текущего финансового года согласно приложению 1 к настоящему Решению.

 2. Утвердить Положение о порядке предоставления  субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из бюджета   Николаевского сельского поселения Константиновского района в связи с превышением уровня расчетных налоговых доходов местного бюджета в части финансирования расходов текущего финансового года, согласно приложению 2 к настоящему Решению.

 3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Николаевского

сельского поселения                                                                  В.А.Сапегин

ст.Николаевская

27.02.2010г.

№ 3
                                                                            Приложение 1

                                                                                         к Решению Собрания   депутатов

                                                                                         Николаевского сельского поселения

                                                                                         от 27.02.2010г. № 3

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке  и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по вопросам местного значения в области градостроительства на территории Николаевского сельского поселения, гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера в части финансирования расходов текущего финансового года

1.Настоящее Положение определяет порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из  бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района  бюджету Константиновского района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче полномочий по вопросам местного значения в области градостроительства на территории Николаевского сельского поселения, гражданской обороны, защиты населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера в части финансирования расходов текущего финансового года.

2. Перечисление межбюджетных трансфертов бюджету  Константиновского района осуществляет Администрация Николаевского сельского поселения в порядке, установленном для исполнения бюджета Николаевсколго  сельского поселения Константиновского района на основании сводной бюджетной росписи бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется ежемесячно на основании заявок   Администрации  Константиновского района. Заявки предоставляются в администрацию сельского поселения не позднее  5 числа месяца, предшествующего планируемому по установленной форме.

4. Рассмотрение Главой сельского поселения полученной заявки от Администрации Константиновского района обеспечивается в течение одного рабочего дня после согласования начальником сектора экономики и финансов, затем включается в установленном порядке для исполнения бюджета Николаевского  сельского поселения Константиновского района в проект объемов финансирования на предстоящий день.

5.  Расходование средств межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с бюджетной росписью в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

6. Администрация Константиновского района формирует  отчет  об использовании средств межбюджетных трансфертов и представляет  его в Администрацию Николаевского сельского поселения не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

7.Администрация Николаевского сельского поселения самостоятельно или с участием других уполномоченных органов  исполнительной власти проводит  проверку целевого использования  средств межбюджетных трансфертов, а также достоверность представленных сведений.

8.     Порядок расчета текущих расходов бюджета Николаевского сельского поселения Константиновского района на реализацию передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения Николаевского сельского поселения муниципальному образованию «Константиновский район»

- Расходы на подготовку и обучение населения в области ГО и действиям в ЧС, создание, содержание и организация деятельности АСС

Расходы на подготовку и обучение населения в области ГО и действиям в ЧС, создание, содержание и организация деятельности АСС, на 2010 - 2012 годы рассчитываются исходя из объёма данных расходов, учтённых в оценке текущих расходов Николаевского сельского поселения  на 2009 год с  увеличением их на индекс роста потребительских цен  2010 года – 111,2, 2011 года – 109,9 и 2012 года – 108,2 процентных пункта.

· Расходы в области градостроительства

Расходы на оплату труда работников аппарата управления органов местного самоуправления на 2010-2012 годы  рассчитываются на уровне расходов, учтённых в оценке текущих расходов Николаевского сельского поселения на 2009 год без учёта индексации.

                                                                                         Приложение 2

                                                                                         к Решению Собрания   депутатов

                                                                                         Николаевского сельского поселения

                                                                                         от 27.02.2010г. № 3
                                                        ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке предоставления субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из бюджета  Николаевского сельского поселения Константиновского района в связи с превышением уровня расчетных налоговых доходов местного бюджета.

1.Настоящее Положение определяет порядок перечисления  и расходования субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из бюджета  Николаевского сельского поселения Константиновского района в связи с превышением уровня расчетных налоговых доходов местного бюджета в части финансирования расходов текущего финансового года, направляемых на осуществление их  основной деятельности.

2. Перечисление субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из бюджета  Николаевского сельского поселения Константиновского района в связи с превышением уровня расчетных налоговых доходов местного бюджета осуществляет Администрация Николаевского сельского поселения в порядке, установленном для исполнения бюджета Николаевского сельского поселения на основании сводной бюджетной росписи бюджета поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Перечисление субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из бюджета  Николаевского сельского поселения Константиновского района в связи с превышением уровня расчетных налоговых доходов местного бюджета, осуществляется ежеквартально на основании лимитов бюджетных обязательств бюджета Николаевского сельского поселения в части финансирования расходов текущего финансового года.

_1286349835.doc
[image: image1.png]